M.
Tales deciderunt ex alis nostrorum
anserum: sed tenta diligenter; sunt
aliae aliis firmiores.

F.
Satis video quales sint: quot vis dare
pro quadrante?

M.
Tantum sex.

F.
Quid ais? sex? malletm emere a
mercatoribus, qui Lutetia et
Lugduno huc adferunt.

M.
Quasi nesciam quanti vendantur.
Audiui ex fratre, qui dat operam
scribae huius civitatis, se emisse
Lutetiae singulis assibus.

F.
Aliter Lutetiae, aliter Genevae
vivitur: sed non opus est tot verbis,
vis dare duodecim?

M.
Hui! duodecim? quasi ego furatus
sim.

F.
Istud non dico; sed vide num tibi
placet conditio.

M.
Vis uno verbo dicam?

F.
Dic, quaeso; satis iam garritum est.

M.
Dabo tibi novem, modo promiscue
de mea manu accipias.

F.
Nugas agis; ego sine delectu nollem
accipere quindecim. Vale: alibi
inveniam satis.

M.

Per me licet. Heus! heus! redi.

F.

Cur me revocas?

M.

Accipe, si vis, octo; nec a me plures
exspecta.

F.

Cedo totum fasciculum, ut deligam
arbitratu meo.

M.

Tene; delige ut voles.

F.

Vide nunc, et, si libet, numera.

M.

Sunt viginti quatuor: constat
numerus. Sed miror te nullas
accepisse ex ala extrema; sunt enim
firmiores.

F.

Scio; sed habent caulem breviorum.
Accipe pretium.

M.

Bene vertat Deus utrique nostrum.

F.

Idem tecum opto atque precor. Sed
quando adferes meliores pennas?

M.

Nescio an meliores possim; sed, ut
spero, brevi plures afferam, cum ad
vos domum proficiscar.

F.

Suntne vobis multi anseres?

M.

Triginta et amplius.

F.

Papae! quantus grex anserum! ubi
pascuntur?

M.

Scies alias, non licet mihi diutius hic
morari. Vale, France.

F.

Cura ut valeas, Marce.

Colloquium 28

Personae:

Othomanus, Philobertus,

O.

Visne mihi dare unicam pennam?

P.

Non sic dantur mihi.

O.

Hem! rem tantillam mihi negas?
quid si magnum quid rogarem?

P.

Fortasse repulsam ferres.

O.

Credo equidem: age, non peto dono,
saltem commodabis?

P.

Non recuso, modo ne abutare.

O.

Non abutar.

P.

Cave ne hinc pedem moveas.

O.

Nusquam moveo.

Colloquium 29

Personae:

Mercator, Bertrandus,

M.

Acuistine pennam meam?

B.

Iamdudum.

M.

Qua forma scripturae?

B.

Mediocri.

M.

Maluissem ad minutas literas.

B.

Debuisti praedicere.

M.

Oblitus eram.

B.

Parum refert; mucronem facile mutabo: I petitem.

M.

Sed ubi reliquisti?

B.

Super mensam hypocausti.

M.

In qua parte?

B.

Ubi studere soleo.

Colloquium 30

Personae:

Pictonus, Ioshua,

P.

Habesne duas aut tres pennas?

I.

Sunt mihi tantum duae.

P.

Da mihi unam commodato.

I.

Non faciam.

P.

Cur non?